II

Администрация Курьинского района
Алтайского края

Постановление № W
■̂сСсЪи!' 2003 г. с. Курья

О создан и и межведомственной
[омиссии по устранению адми
нистративных барьеров в разви
т и и  предпринимательства.

В целях реализации политики государственной поддержки малого
■предпринимательства и оперативного решения проблем в развитии предпринимательства,
регулирования отношений в области защиты прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) федеральными
органами исполнительной власти, уполномоченными на проведение государственного
контроля (надзора) в соответствии с законодательством РФ и руководствуясь Федеральным
законом №  134-ФЭ от 08.08.2001 г. ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Создать межведомственную комиссию по устранению административных барьеров в
развитии предпринимательства в составе:

Ветчинкин С.А. -  председатель комитета по экономике и управлению муниципальным
имуществом района -  председатель комиссии
Вяткина Н.Н. -  ведущий специалист комитета по экономике и управлению муниципальным
имуществом района -  секретарь комиссии

' I .
I Члены комиссии:
L^roHbKHx А.В. -  начальник милиции общественной безопасности (по согласованию)
| Хорошавцев B.C. -  начальник ОГПС Курьинского района (по согласованию)

Барышев С.И. -  и.о. заместителя главного государственного санитарного врача по
Курьинскому району (по согласованию)
Кобенко Н.Б. -  начальник отдела по работе с налогоплательщиками межрайонной инспекции
МНС РФ № 19 по Алтайскому краю (по согласованию)
крепов А.Н. -  председатель Курьинской районной ассоциации крестьянских (фермерских)
хозяйств и других сельхозтоваропроизводителей (по согласованию)
Лаврова Л.Ф. -  председатель Курьинского райпо (по согласованию)

[ -  Утвердить Положение о межведомственной комиссии по устранению административных
' барьеров в развитии предпринимательства (прилагается).

11еРвый заместитель главы „ ,
^министрации района • В.Ф.Колосков

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации района

от «26» мая 2003 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по устранению

административных барьеров в развитии предпринимательства

1. Межведомственная комиссия по устранению административных
гьеров в развитии предпринимательства (далее - комиссия) образуется в
лях создания благоприятных условий для развития предпринимательства,
еративного решения проблем, связанных с предпринимательской
стельностью, и устранения административных барьеров.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативно
'правовыми актами Алтайского края, органов местного самоуправления района
настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
поддержка и развитие предпринимательства путем устранения

зепятствий, связанных с необходимостью выполнения субъектами
■редпринимательской деятельности;

- сбор и анализ информации об административных барьерах на пути
развития предпринимательства и выработка предложений по их устранению;

координация работы структурных подразделений администрации района,
шинистраций сельских советов и контролирующих органов по подготовке
мероприятий и проектов правовых актов по вопросам устранения

Административных барьеров при развитии предпринимательства.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

анализирует предложения предпринимателей, направленные на
устранение административных барьеров при развитии предпринимательства;

- готовит рекомендации по устранению административных барьеров;
- в случае необходимости вносит главе администрации района, сельского

совета, руководителям районных служб представления о наложении на их
подчиненных дисциплинарных взысканий;

организует подготовку и проведение экспертизы проектов правовых актов
°Рганов местного самоуправления, затрагивающих интересы субъектов

I пРедпринимательской деятельности;
- запрашивает от структурных подразделений администрации района,

^министраций сельских советов и контролирующих органов необходимые для
^Деятельности документы, материалы и информацию;

- приглашает на свои заседания и заслушивает отчеты и информацию
СтРуктурных подразделений администрации района, администраций сельских
с°ветов и контролирующих органов;

~ создает в случае необходимости рабочие группы из числа представителей

I

.... •'

редпринимательских структур и специалистов.
5. Количественный и персональный состав комиссии утверждается главой

дминистрации района.
В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.
Организацию текущей работы комиссии осуществляет комитет по

ономике и управлению муниципальным имуществом администрации района.
6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

1ДНого раза в квартал.
Заседания комиссии ведет председатель комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

долее половины ее членов.
Решения считаются принятыми, если за них проголосовало большинство

■ленов комиссии, присутствующих на заседании.
Заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается

заседателем комиссии.
7. Решения комиссии при необходимости рассылаются руководителям

структурных подразделений администрации района, главам администрации
сельских советов и другим организациям.

Решения, принимаемые комиссией в пределах своей компетенции,
являются обязательными для структурных подразделений и администраций
сельских советов района.

Рекомендации комиссии при необходимости проводятся в жизнь
решениями районного Совета народных депутатов либо постановлениями
главы администрации района.

^  Р" / .  0 п / / '  ■ U  ^

/ / /